

Jaunimui – Ekonomikos ir verslo akademija

Andrius GRYGELAITIS

Tikimasi, kad jau vasarį Vilkaviškio rajono gimnazistai turės galimybę nemokamai lankyti naujai steigiamos Ekonomikos ir verslo akademijos užsiėmimus.

Žada pasirašyti sutartį

Ekonomikos ir verslo akademijos jau keletą metų veikia kai kuriuose kituose Lietuvos miestuose. Jų tikslas – ugdyti ekonomikai, finansams ir verslui gabius bei talentingus vaikus, padėti jiems išmokyti kritiškai mąstyti, suteikti teorinių ir praktinių žinių. Šiose akademijose sujungiamos aukštojo mokslo ir bendrojo lavinimo programos.

Jas lankantys gimnazistai paskaitų metu aiškinasi, kokių įgūdžių reikės ateities darbuose, kaip tapti finansiškai laisviems, mokosi, kaip išgyventi konkurencinėje aplinkoje ir kt. Užsiėmimų metu taip pat gilinamasi į ekonomikos ir verslo olimpiadų uždavinių sprendimus, ruošiamasi įvairiems verslo idėjų konkursams.

Jau vasarį visa tai greičiausiai bus prieinama ir mūsų rajono gimnazistams. Artimiausiu metu tarp Vilkaviškio rajono savivaldybės, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos bei Mykolo Romerio universiteto (MRU) turėtų būti pasirašyta sutartis dėl Ekonomikos ir verslo akademijos steigimo. Joje galės mokyti visų keturių Vilkaviškio rajone esančių gimnazijų III–IV klasių mokiniai.

Tikslas – pagerinti rezultatus

Idėja rajone steigti gimnazistams skirtą akademiją kilo Savivaldybės vicemerei Daivai Riklienėi. Dar praėjusiais metais ji dalyvavo Šakiuose vykusiame Sūduvos verslo forume, kuriame Šakių rajono savivaldybės administracija ir Vytauto Didžiojo universitetas pasirašė bendradarbiavimo sutartį dėl Sumaniosios moksleivių akademijos steigimo.

„Mokinių rezultatai kasmet prastėja, tad reikia ieškoti įvairių būdų, kaip būtų galima jiems padėti. Pagalvojau, kad ir mes



▲ Savivaldybės vicemėrė Daiva Riklienė neabejojo, kad naujai steigiamą akademiją suteiks mokiniams papildomų žinių bei padės pagerinti mokymosi rezultatus.

Autoriaus nuotr.

galėtume pasielgti panašiai, kaip šakiečiai. Kadangi jau seniau mūsų Savivaldybė buvo pasirašiusi bendradarbiavimo sutartį su MRU, kreipiausi į šios įstaigos rektorę Ingą Žalėnienę. Pasirodo, jos vadovaujamas universitetas jau keletą metų bendradarbiauja su Alytaus ir Panevėžio rajonų savivaldybėmis, kuriose kuruoja Ekonomikos ir verslo akademijas“, – pasakojo D. Riklienė.

I. Žalėnienė jau buvo atvykusi į Vilkaviškį aptarti galimybės rajone steigti minėtą akademiją. D. Riklienė prieš pat Naujuosius metus taip pat viešėjo MRU, kur bendravo su čia dirbančiais ir akademijos reikalais besirūpinančiais profesoriais, apžiūrėjo universiteto patalpas bei gavo daug vertingos informacijos, reikalingos akademijos steigimui.

Mokiniams nieko nekainuos

Jau sutarta, kad ekonomikos ir verslo

akademijos užsiėmimai kas antrą šeštadienį vyks Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijoje. Juos planuoja lankyti ne mažiau kaip pusšimtis viso rajono gimnazistų. Tiesa, ne visi užsiėmimai vyks gyvai. Dalis paskaitų bus organizuojamos nuotoliniu būdu.

„Norime šiais metais pažūrėti, ar akademija gali būti paklausī, ar ją lankysiantys mokiniai gaus apčiuopiamos naudos“, – pagrindinius tikslus įvardijo Savivaldybės vicemėrė.

Užsiėmimai gimnazistams nieko nekainuos, o juos ves rajono gimnazijoje dirbantys ekonomikos mokytojai. Būtent jie iš MRU atstovų gaus visą reikiamą metodinę medžiagą, su mokiniais derins ugdymo temas.

Paskaitas lankysiantys jaunuoliai gaus ne tik daug vertingų žinių, bet ir bus pakviesti į verslumo stovyklą, o pasibaigus kursams jiems bus įteikti akademijos bai-

gimo pažymėjimai, kurie vėliau netgi gali turėti įtakos stojant į aukštąsias šališ mokyklas. Iki šiol kitose savivaldybėse kursai trukdavo metus, tačiau jau galvojama apie tęstines studijas.

Nors mokiniams tereikės tik truputėlio noro, pastangų ir laiko, Savivaldybei akademijos išlaikymas kasmet kainuos maždaug po 15 tūkst. eurų. Tikimasi, kad jau kitą savaitę vyksiančio rajono Tarybos posėdžio metu šiam tikslui bus skirti 6 tūkst. eurų. Likusius pinigus pažadėjo skirti Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Vilkaviškio atstovybė, Vilkaviškio rajono „Rotary“ klubas bei Vilkaviškio krašto ūkininkų sąjunga.

„Ko gero, iš Savivaldybės biudžeto būtų galima skirti ir visą reikiamą sumą, tačiau šiuo atveju norėjome turėti socialinių partnerių. Galbūt verslininkai ar ūkininkai patys taps jaunuolių mentorais, paskatins juos žengti verslo keliu, gal net padės įsidarbinti“, – svarstė D. Riklienė.

Galimybė jaunesniems mokiniams

Artimiausiam rajono Tarybos posėdyje turėtų būti patvirtintas ne tik dalinis finansavimas, reikalingas Ekonomikos ir verslo akademijai, bet ir numatytos lėšos rajono bendrojo ugdymo mokyklų bendradarbiavimui su Marijampolės kolegijos Marijampolės regioniniu STEAM atviros prieigos centru. Iki šiol su šia įstaiga reguliariai bendradarbiavo tik Pilviškių „Santakos“ gimnazija bei Kybartų „Saulės“ progimnazija.

„Šiam tikslui esame numatę 100 akademinių valandų, kurioms Tarybos nariai, tikimės, skirs finansavimą. Mūsų bendrojo ugdymo mokyklos turės pasidalinti šias valandas. Vilkaviškio rajono savivaldybės mokiniai galės vykti į Marijampolės regioninio STEAM atviros prieigos centro laboratorijas, gauti įvairias konsultacijas. Manome, kad kol dar pačios ugdymo įstaigos už „Tūkstantmečio mokyklų“ programos lėšas neįsirengė laboratorijų, būtina naudotis galimybe apsilankyti STEAM laboratorijose. Būtent tokiose erdvėse ir turi vykti šiuolaikinis ugdymas“, – mintimis dalijosi D. Riklienė.